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Счетчик НОРД выполняет такие функции как: измерение объемного количества нефти и 
нефтепродуктов, а так же жидкостей нейтральных к сталям 20X13 и 12X18Н10Т. 

Счетчик НОРД-1М для нефтепродуктов возможно устанавливать на трубопроводы диаметром 
от 40 мм до 200мм и давлением от 2,5МПа и до 16,0МПа.  

Технические характеристики преобразователя расхода турбинного ТПР НОРД:  

Название 

счетчика  

Диаметр 

условного 

прохода, мм  

Давление 

рабочее, 

МПа  

Расход 

максималь

ный, м3/ч  

Диаметр 

фланцев 

наружный, 

мм  

Длинна 

строитель

ная, мм  

Масса 

турбинного 

преобразов

ателя, кг  

Коэффициент 

преобразован

ия, имп/м3,не 

менее  

Турбинный 

преобразователь 

расхода НОРД-

40-25 

40 

2,5 

35 

145 

180 

10,0 

28000 

Турбинный 

преобразователь 

расхода НОРД-

40-40 

4,0 

Турбинный 

преобразователь 

расхода НОРД-

40-63 

6,4 

165 

13,0 

Турбинный 

преобразователь 

расхода НОРД-

40-160 

16,0 15,0 

Турбинный 

преобразователь 

расхода НОРД-

65-25 

65 

2,5 

90 

180 

220 

11,0 

11000 

Турбинный 

преобразователь 

расхода НОРД-

65-40 

4,0 

Турбинный 

преобразователь 

расхода НОРД-

65-63 

6,4 200 15,0 

Турбинный 

преобразователь 

расхода НОРД-

65-160 

16,0 220 21,0 

Турбинный 

преобразователь 

расхода НОРД-

80-25 

80 
2,5 

140 195 250 
18,0 

5000 

Турбинный 4,0 19,5 



преобразователь 

расхода НОРД-

80-40 

Турбинный 

преобразователь 

расхода НОРД-

80-63 

6,4 210 21,0 

Турбинный 

преобразователь 

расхода НОРД-

80-160 

16,0 230 29,0 

Турбинный 

преобразователь 

расхода НОРД-

100-25 

100 

2,5 

250 

230 

280 

26,0 

4000 

Турбинный 

преобразователь 

расхода НОРД-

100-40 

4,0 31,0 

Турбинный 

преобразователь 

расхода НОРД-

100-63 

6,4 250 40,0 

Турбинный 

преобразователь 

расхода НОРД-

100-160 

16,0 265 42,0 

Турбинный 

преобразователь 

расхода НОРД-

150-25 

150 

2,5 

500 

300 

360 

48,0 

1300 

Турбинный 

преобразователь 

расхода НОРД-

150-40 

4,0 56,0 

Турбинный 

преобразователь 

расхода НОРД-

150-63 

6,4 3450 80,0 

Турбинный 

преобразователь 

расхода НОРД-

150-160 

16,0 350 90,95 

Турбинный 

преобразователь 

расхода НОРД-

200-25 

200 
2,5 

900 
360 

400 
63,0 

800 

Турбинный 4,0 375 93,0 



преобразователь 

расхода НОРД-

200-40 

Турбинный 

преобразователь 

расхода НОРД-

200-63 

6,4 405 115,0 

Турбинный 

преобразователь 

расхода НОРД-

200-160 

16,0 430 146,6 

 Вы можете заказать преобразователь расхода турбинный ТПР НОРД, который изготавливается 
в следующих исполнениях: 

 ТПР НОРД-1М-40  
 ТПР НОРД-1М-65  
 ТПР НОРД-1М-80  
 ТПР НОРД-1М-100  
 ТПР НОРД-1М-150  
 ТПР НОРД-1М-200  

Название 

счетчика  

Диаметр 
условного 
прохода, 
мм  

Давление 
рабочее, 
МПа 

Расход 
максимал
ьный, м3/ч  

Диаметр  
фланцев 
наружный, 
мм  

Длинна 
строите
льная, 
мм  

Масса 
турбинного 
преобразова
теля, кг  

Коэффицие
нт 
преобразов
ания, 
имп/м3, не 
менее 

Счетчик 
НОРД-1М-
40-25 

40 

2,5 

35 

145 

180 

10,0 счетчик 
норд 

28000 

Счетчик НО
РД-1М-40-
40 

4,0 

Счетчик НО
РД-1М-40-
64 

6,4 

165 

13,0 счетчик 
норд 

Счетчик НО
РД-1М-40-
160 

16,0 
15,0 счетчик 
норд 

Счетчик НО
РД-1М-65-
25 

65 

2,5 

90 

180 

220 

11,0 счетчик 
норд 

11000 

Счетчик НО
РД-1М-65-
40 

4,0 

Счетчик НО
РД-1М-65-
64 

6,4 200 
15,0 счетчик 
норд 

Счетчик НО
РД-1М-65-
160 

16,0 220 
21,0 счетчик 
норд 

Счетчик НО
РД-1М-80-
25 

80 2,5 140 195 250 
18,0 счетчик 
норд 

5000 



Счетчик НО
РД-1М-80-
40 

4,0 
19,5 счетчик 
норд 

Счетчик НО
РД-1М-80-
64 

6,4 210 
21,0 счетчик 
норд 

Счетчик НО
РД-1М-80-
160 

16,0 230 
29,0 счетчик 
норд 

Счетчик НО
РД-1М-100-
25 

100 

2,5 

250 

230 

280 

26,0 счетчик 
норд 

4000 

Счетчик НО
РД-1М-100-
40 

4,0 
31,0 счетчик 
норд 

Счетчик НО
РД-1М-100-
64 

6,4 250 
40,0 счетчик 
норд 

Счетчик НО
РД-1М-100-
160 

16,0 265 
42,0 счетчик 
норд 

Счетчик НО
РД-1М-150-
25 

150 

2,5 

500 

300 

360 

48,0 счетчик 
норд 

1300 

Счетчик НО
РД-1М-150-
40 

4,0 
56,0 счетчик 
норд 

Счетчик НО
РД-1М-150-
64 

6,4 3450 
80,0 счетчик 
норд 

Счетчик НО
РД-1М-150-
160 

16,0 350 
90,95 счетчик 
норд 

Счетчик НО
РД-1М-200-
25 

200 

2,5 

900 

360 

400 

63,0 счетчик 
норд 

800 

Счетчик НО
РД-1М-200-
40 

4,0 375 
93,0 счетчик 
норд 

Счетчик НО
РД-1М-200-
64 

6,4 405 
115,0 счетчик 
норд 

Счетчик НО
РД-1М-200-
160 

16,0 430 
146,6 счетчик 
норд 
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